PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DA PLATINA

EDITAL nº 007/2010-PMSAP

REMARCAÇÃO DAS DATAS DAS
PROVAS DO CONCURSO PÚBLICO PARA
PROVIMENTO DE CARGOS EFETIVOS E
EMPREGOS PÚBLICOS DA PREFEITURA

MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DA
PLATINA, DO ESTADO DO PARANÁ.

O Prefeito do município de Santo Antônio da Platina, no uso de suas atribuições
estatutárias e regimentais, e considerando a regulamentação discriminada a seguir:

- Artigo 37, Inciso II, da Constituição Federal de 1988;
- Lei Municipal 412/2005 e suas alterações;
- Lei Municipal 181/2002 e suas alterações;
- Lei Municipal 482/2006 e suas alterações;
- Decreto Municipal 499/2009, artigo 20,
- Lei Municipal 845/2009, de 03 de setembro de 2009, e
- Edital 006/2010-PMSAP, de 05 de fevereiro de 2010,

TORNA PÚBLICO:

A remarcação das datas das Provas de Conhecimentos, de Títulos e Práticas do

Concurso Público para Provimento de Cargos Efetivos e Empregos Públicos da Prefeitura
Municipal de Santo Antônio da Platina, do Estado do Paraná.

1. DISPOSIÇÕES:

Art. 1º Ficam remarcadas as Provas de Conhecimentos, de Títulos e Práticas do
Concurso Público para Provimento de Cargos Efetivos e Empregos Públicos da Prefeitura
Municipal de Santo Antônio da Platina, do Estado do Paraná.

Art. 2º A remarcação a que se refere o art. 1º consta do cronograma anexo ao

presente Edital, ficando a Prova de Conhecimentos remarcada para o dia 28 de março de
2010 e as demais etapas podendo ser verificadas no cronograma mencionado.

Art. 3º Afora a reorganização do cronograma de realização do concurso, todas

as demais disposições dos editais anteriores permanecem válidas e em vigor.

Este Edital entrará em vigor na data de sua publicação.

Publique-se e cumpra-se.

Santo Antônio da Platina, 03 de março de 2010.

Maria Ana Vicente Guimarães Pombo
Prefeita Municipal de Santo Antônio da Platina

Neuza Maria Néia Pinheiro da Silva
Presidente da Comissão Especial do Concurso Público

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DA PLATINA

CRONOGRAMA DO CONCURSO

PASSO ATIVIDADE PERÍODO / DATAS

 PUBLICAÇÃO DO EDITAL 06/01/2010

1. INSCRIÇÕES

1.1 Período de Inscrições 9h - 7/01 às 17h - 22/01/2010

1.2 Pedidos de Bancas Especiais Até 22/01/2010

1.3 Homologação das Inscrições Até 25/01/2010

1.4 Recursos contra a Homologação Até 26/01/2010

1.5 Edital Final das Inscrições Até 28/01/2010

1.6 Edital de Ensalamento Até 29/01/2010

2. PROVA

2.1 Aplicação das Provas Escritas 28/03/2010

2.2 Publicação do Gabarito Provisório Até 28/03/2010

2.3 Recursos contra Gabarito Provisório Até 28/03/2010

2.4 Edital de Resposta aos Recursos Até 05/04/2010

2.5 Publicação do Gabarito Definitivo Até 05/04/2010

2.6 Edital de Resultado da Prova Até 06/04/2010

3. PROVA DE TÍTULOS

3.1 Entrega da Documentação Até às 17h 07/04/2010

3.2 Análise da Documentação Até 12/04/2010

3.3 Edital Provisório de Resultado Até 12/04/2010

3.4 Recursos contra os Resultados Até 13/04/2010

3.5 Edital Definitivo de Resultado Até 15/04/2010

4. PROVA PRÁTICA

4.1 Aplicação da Prova Prática A partir das 9h de 07/04/2010

4.2 Edital de Resultado Até 12/04/2010

5. RESULTADO FINAL

5.1 PUBLICAÇÃO DO RESULTADO FINAL Até 16/04/2010